
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

čj. KrÚ    19972/2018 

Vysvětlení č. 4 

 
pro otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 

Název veřejné zakázky: „SOU Svitavy – dodávka erozivní drátové 
řezačky a CNC hloubičky“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 

Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

IČ: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

V souladu s ustanovením § 98 zákona poskytuje zadavatel následující vysvětlení: 
 
 

I. Dotazy 
Dotaz: 
Drátová řezačka: Požadovaný parametr Efektivní potřeba místa min 3400 x 3400 mm. Jaký 
je důvod požadovat minimální zástavbové rozměry? Většinou zadavatel naopak omezuje 
maximální zástavbové rozměry s ohledem na prostor určený pro instalaci stroje. Co 
znamená požadavek – Konické řezy 15 - 250 – nejsou uvedeny jednotky, a tak nerozumíme, 
o jaký požadavek se jedná. Mohlo by se  například jednat o možnost řezání úhlu 15° ve 
výšce 250mm? Pak by, ale byla kolize s požadovanými parametry pojezdů stroje, které jsou 
XYZ = 350 x 250 x 200mm 
Odpověď: 
Jedná se o rozměr, který je podstatný pro stavební projekt.  
Ano, jedná se o tyto jednotky uváděné v dotazu. Zadavatel upravuje u osy Z chybný 
parametr, který nově zní XYZ = 350 x 250 x max. 250mm.  
 
Dotaz: 
Hloubička: Stejně jako u drátovky požadovaný parametr Efektivní potřeba místa min 1400 x 
1800 mm. Jaký je důvod požadovat minimální zástavbové rozměry? Většinou zadavatel 
naopak omezuje maximální zástavbové rozměry s ohledem na prostor určený pro instalaci 
stroje. Požadovaný parametr - Odměřování, rozlišení 0,05 mikrometru. Jaké opodstatnění 
má tento požadavek? Jaká má být skutečná, opakovatelná přesnost najetí?  
Odpověď: 
Jedná se o rozměr, který je podstatný pro stavební projekt. 
V požadavcích nepožadujeme opakovatelnou přesnost najetí. Odměřování a rozlišení 
požadujeme 0,05 mikrometru z důvodu přesnosti obrábění.  
 
Zadavatel upravil specifikaci předmětu veřejné zakázky (údaj osy Z) a vydává novou přílohu 
č. 5 výzvy – položkový rozpočet (viz příloha tohoto vysvětlení).  
 
 
 

 



 
II. Lhůta 

V souladu s § 99 odst. 2 věta první zákona zadavatel prodloužil lhůtu pro podání nabídek, 
a to z původního termínu do 12. 3. 2018 do 10:00 hod. na nový termín do 19. 3. 2018 do 
10:00 hod.  
 
 
V Pardubicích dne 8. 3. 2018      v z. Mgr. Pavel Menšl  

  vedoucí oddělení veřejných zakázek  
  PhDr. Jana Haniková 

   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 
 


		2018-03-08T07:22:53+0000
	Not specified




